
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 11 22  

COM(2018) 772 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PRIEDAI 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, EUROPOS VADOVŲ 

TARYBAI, TARYBAI, EUROPOS EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ 

KOMITETŲ IR REGIONŲ KOMITETUI 

Bendroji rinka kintančiame pasaulyje 

 

Unikali vertybė, kuriai reikia atnaujintų politinių įsipareigojimų 

 



 

1 

1 PRIEDAS 

Teisėkūros padėtis, susijusi su bendrosios rinkos strategija, bendrosios skaitmeninės 

rinkos strategija ir kapitalų rinkų sąjunga / bankų sąjunga
1
 

 
POLITIKOS SRITIES 

APRAŠYMAS  
EUROPOS  

PARLAMENTAS 

 
EUROPOS SĄJUNGOS 

TARYBA 

BENDROSIOS RINKOS STRATEGIJA 

1.  Bendrieji skaitmeniniai vartai   

2.  Pranešimo procedūra   

3.  
Bendrosios rinkos informacijos 

rinkimo priemonė (SMIT)   

4.  
Prekes reglamentuojančių dokumentų 

rinkinys (abipusis pripažinimas)   

5.  

Prekes reglamentuojančių dokumentų 

rinkinys (reikalavimų laikymasis ir 

vykdymo užtikrinimas) 
  

6.  
Papildomos apsaugos liudijimas 

(SPC). Išimtis gamybai   

7.  E. kortelė   

8.  
Reglamentas dėl tarptautinių siuntinių 

pristatymo paslaugų   

9.  

Proporcingumo patikra prieš priimant 

naujas profesijų reglamentavimo 

nuostatas 
  

10.  Bendrovių teisės dokumentų rinkinys   

11.  Sveikatos technologijų vertinimas   

12.  
Naujų galimybių vartotojams 

dokumentų rinkinys   

BENDROJI SKAITMENINĖ RINKA 

13.  
Interneto ryšys vietos bendruomenėse 

(WiFi4EU)   

14.  
Tarpvalstybinis internetinių turinio 

paslaugų perkeliamumas   

15.  Tarptinklinis ryšys   

                                                           
1
 Išsamus su bendrąja rinka susijusių teisėkūros iniciatyvų, dėl kurių vyksta derybos Europos Parlamente ir 

Taryboje, sąrašas pridėtas prie 2019 m. Komisijos darbo programos (COM(2018) 800). 



 

2 

16.  
Bendradarbiavimas vartotojų 

apsaugos srityje   

17.  
E. prekybai taikomas pridėtinės vertės 

mokestis   

18.  
Sąjungos institucijų ir įstaigų 

vykdoma duomenų apsauga   

19.  
Elektroninių ryšių kodeksas ir 

Europos reguliuotojų institucija   

20.  
Audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugos   

21.  

Autorių teisių reforma dėl geresnių 

sąlygų sudarymo regos sutrikimų 

turintiems asmenims (Marakešo 

sutarties įgyvendinimas) 

  

22.  

Prieinamos formos kopijos regos 

sutrikimų turintiems asmenims 

(Marakešo sutarties įgyvendinimas) 
  

23.  
470–790 MHz dažnių juostos 

naudojimas Sąjungoje   

24.  
Nepagrįsto geografinio blokavimo 

problemos sprendimas   

25.  Laisvas ne asmens duomenų judėjimas   

26.  Skaitmeninio turinio teikimo sutartys   

27.  
Internetinio ir kitokio nuotolinio 

prekių pirkimo–pardavimo sutartys   

28.  

Sąžiningumas internetinių 

tarpininkavimo paslaugų verslo 

klientams (platformų ir įmonių 

santykiai) 

  

29.  E. privatumas   

30.  Autorių teisės   

31.  
Transliavimo reglamentas (autorių 

teisės)   

32.  Kibernetinio saugumo aktas   

33.  
Viešojo sektoriaus informacijos 

pakartotinis naudojimas   

34.  Aukščiausio lygio domeno vardas .eu   

35.  
Kibernetinio saugumo kompetencijos 

centras ir tinklas   

36.  Itin našios kompiuterinės sistemos   

37.  
E. leidiniams taikomas pridėtinės 

vertės mokestis   



 

3 

KAPITALŲ RINKŲ SĄJUNGA / BANKŲ SĄJUNGA 

38.  
Paprastas, skaidrus ir standartizuotas 

pakeitimas vertybiniais popieriais   

39.  Prospektas   

40.  
Europos rizikos kapitalo fondai 

(EuVECA)   

41.  

Prevencinis restruktūrizavimas, 

antroji galimybė ir procedūrų 

veiksmingumas 
  

42.  
Visos Europos asmeninės pensijos 

produktas (PEPP)   

43.  
Europos priežiūros institucijų sistemos 

peržiūra   

44.  
ES sutelktinio finansavimo 

reglamentavimas   

45.  
Europos padengtųjų obligacijų 

reglamentavimas   

46.  

Investicinių fondų vienetų ir akcijų 

platinimo tarpvalstybiniu mastu 

skatinimas 
  

47.  
Reikalavimų perleidimo pasekmės 

tretiesiems asmenims   

48.  MVĮ augimo rinkų skatinimas   

49.  

Proporcingesnės ir veiksmingesnės 

investicinėms įmonėms taikomos 

taisyklės 
  

50.  
Europos rinkos infrastruktūros 

reglamentas (priežiūra)   

51.  
Europos rinkos infrastruktūros 

reglamentas (REFIT)   

52.  
Pagrindinių sandorio šalių gaivinimas 

ir pertvarkymas   

53.  Tvarus finansavimas. Taksonomija   

54.  
Tvarus finansavimas. Informacijos 

atskleidimas   

55.  
Tvarus finansavimas. Anglies pėdsako 

mažinimo lyginamieji indeksai   

56.  

Nuostatos dėl neužtikrintų skolos 

priemonių eiliškumo nemokumo 

atveju 
  

57.  Europos indėlių garantijų sistema   

58.  Kapitalo reikalavimų reforma   



 

4 

59.  

Nuostolių padengimo ir 

rekapitalizavimo pajėgumas 

(reglamentas ir direktyva) 
  

60.  
Kredito įstaigų ir investicinių įmonių 

priežiūra   

61.  

Tolesnis antrinių neveiksnių paskolų 

rinkų plėtojimas, įskaitant 

veiksmingesnį vertės susigrąžinimą 
  

62.  
Neveiksnių pozicijų nuostolių 

minimalus padengimo lygis   

63.  

Teisinė bazė, sudaranti sąlygas išleisti 

ES valstybės obligacijomis užtikrintus 

vertybinius popierius 
  

64.  
Bendra finansinio stabilumo 

stiprinimo priemonė   

65.  ES strateginių investicijų fondas 2.0   

66.  
Ekonominės ir pinigų sąjungos 

stiprinimas   

67.  

Kova su sukčiavimu negrynosiomis 

mokėjimo priemonėmis ir jų 

klastojimu 
  

 

GALIMA SUSITARTI, JEI VISOS SĄJUNGOS INSTITUCIJOS PARODYS TVIRTĄ POLITINĮ RYŽTĄ 

GALIMA GREITAI SUSITARTI LAIKANTIS ĮPRASTŲ PROCEDŪRŲ 

PATEIKTA IR SUSITARTA 

  



 

5 

2 PRIEDAS 

Pasiūlytų arba jau priimtų iniciatyvų teikiamos naudos bendrajai rinkai pavyzdžiai 

Jau priimtų iniciatyvų teikiamos naudos pavyzdžiai 

 Direktyva, kuria nustatomas Europos elektroninių ryšių kodeksas, dėl kurios abi 

teisėkūros procedūros susitarė 2018 m. birželio 6 d., galėtų turėti bendrą poveikį 

ekonomikos augimui ir užimtumui, kuris 2025 metais sudarytų atitinkamai 1,45 % ir 

0,18 %, taip pat nulemti bendrą poveikį ekonominei veiklai, kuris iki 2025 m. 

prilygtų 910 mlrd. EUR ir 1,304 mln. papildomų darbo vietų. Bendras investicijų 

deficitas, susidarantis siekiant 2025 m. Sąjungos ryšių tikslų įgyvendinimo, įskaitant 

5G ryšio koridorius, yra apie 155 mlrd. EUR. Nustatant stabilią reguliavimo sistemą, 

kuria privatieji subjektai skatinami investuoti į visas sritis, kodeksu bus prisidedama 

prie šio deficito mažinimo. Kai kuriose kaimo ir atokiose vietovėse, kur 

investicijoms skatinti trūksta rinkos paskatų, papildomas vaidmuo gali tekti viešajai 

paramai investicijoms į plačiajuostį ryšį, be kita ko, pasitelkiant Europos 

struktūrinius ir investicijų fondus, kaip numatyta pasiūlymuose dėl kitos 

daugiametės finansinės programos. Norint sėkmingai diegti 5G ryšį, reikia suderintų 

valstybių narių ir suinteresuotųjų subjektų pastangų pagal 5G veiksmų planą. Visų 

pirma, reikalingas visoje Sąjungoje nuoseklus spektro paskirstymo modelis, kad būtų 

patenkinti su greitkeliais, transportu, viešosiomis paslaugomis ir sveikatos priežiūra 

susiję poreikiai. Sėkmingo, spartaus ir suderinto 5G ryšio diegimo visoje Sąjungoje 

ekonominė nauda yra labai didelė ir įvertinta, kad per metus ji prilygtų 

146 mlrd. EUR, be to, būtų sukurta 2,39 mln. darbo vietų
2
. 

 Tarpvalstybinės internetinės e. valdžios paslaugos, užtikrinamos Reglamentu dėl 

bendrųjų skaitmeninių vartų sukūrimo, kurį abi teisėkūros institucijos pasirašė 

2018 m. spalio 2 d., suteikia prieigą prie informacijos, procedūrų ir pagalbos bei 

problemų sprendimo paslaugų. Piliečiams ir įmonėms, siekiantiems persikelti į kitą 

ES šalį arba kitoje Sąjungos šalyje pardavinėti gaminius ar teikti paslaugas, kyla 

didelių kliūčių. Labai svarbu, kad subjektai, norintys naudotis bendrosios rinkos 

teikiamais pranašumais, galėtų internete rasti aktualią, tikslią ir suprantamą 

informaciją, kad internete jiems būtų prieinamos administracinės procedūros ir jie 

galėtų jas atlikti, deja, dažnai tai vis dar būna sudėtinga (jei apskritai įmanoma), tam 

reikia skirti daug laiko ir lėšų. Reglamentu tarpvalstybiniu mastu įgyvendinamas 

vienkartinio duomenų pateikimo principas, kad piliečių nebūtų prašoma dar kartą 

pateikti duomenų, kuriuos jie jau pateikė nacionalinėms institucijoms, – šis principas 

pirmą kartą įtvirtinamas teisės akte. Laikas, kurį šiuo metu piliečiai, prieš vykdami į 

užsienį, praleidžia internete ieškodami informacijos septyniomis pagrindinėmis 

temomis, sumažės 60 %, t. y. 1,5 mln. valandų. Vien ieškodamos informacijos 

devyniomis su verslu susijusiomis temomis, įmonės per metus sutaupys vidutiniškai 

11–55 mlrd. EUR
3
.  

 2017 m. gruodžio 5 d. Tarybos direktyva (ES) 2017/2455 nustatytas tarpvalstybinei 

e. prekybai tarp įmonių ir vartotojų taikomo pridėtinės vertės mokesčio (PVM) 

modernizavimas reiškia sudėtingų su pridėtinės vertės mokesčiu susijusių prievolių 

supaprastinimą tarpvalstybinės e. prekybos atveju ir vienodas sąlygas Sąjungos ir 

trečiųjų šalių įmonėms, kurios neretai galėjo sudaryti taisyklių neatitinkančius 

pirkimo–pardavimo sandorius nemokėdamos pridėtinės vertės mokesčio. Tikimasi, 

                                                           
2
 Komisijos poveikio vertinimas, SWD(2016) 303. 

3
 Komisijos poveikio vertinimas, SWD(2017) 213. 



 

6 

kad įgyvendinus pasiūlymą įmonių patiriamos su pridėtinės vertės mokesčiu 

susijusių prievolių vykdymo išlaidos nuo 2021 m. kasmet sumažės 2,3 mlrd. EUR, o 

valstybių narių pajamos iš pridėtinės vertės mokesčio padidės 7 mlrd. EUR
4
. 

  

                                                           
4
 Komisijos poveikio vertinimas, SWD(2016) 379. 



 

7 

Šiuo metu abiejų teisėkūros institucijų svarstomų iniciatyvų teikiamos naudos 

pavyzdžiai 

 

 Pagal bendrosios skaitmeninės rinkos strategiją pateikti duomenų srities 

pasiūlymai (dėl laisvo ne asmens duomenų judėjimo ir viešojo sektoriaus 

informacijos) iki 2020 m. prie Europos duomenų ekonomikos augimo prisidės 

700 mlrd. EUR – tai sudaro 4 % Sąjungos ekonomikos (palyginti su 2 % 

2016 metais). Nors dalis to potencialo jau išnaudota priėmus Reglamentą dėl laisvo 

ne asmens duomenų judėjimo, priimant atnaujintas taisykles, kuriomis skatinamas 

didesnis viešojo sektoriaus informacijos prieinamumas, iki 2028 m. tokios 

informacijos pakartotinio panaudojimo vertę būtų galima padidinti nuo 

145 mlrd. EUR iki 215 mlrd. EUR ir sukurti 200 000 naujų su duomenimis susijusių 

darbo vietų
5
.  

 

 Pasiūlymu dėl bendros konsoliduotosios pelno mokesčio bazės (BKPMB), kurį 

pateikė Europos Komisija, siekiama padidinti mokesčių sistemos teisingumą 

bendrojoje rinkoje ir sudaryti vienodas sąlygas. Pradėjusi visapusiškai veikti, 

bendra konsoliduotoji pelno mokesčio bazė galėtų lemti, kad skatinant mokslinių 

tyrimų ir plėtros investicijas bei nuosavo kapitalo finansavimą bendras investicijų 

Sąjungoje padidėjimas sudarytų iki 3,4 %.Dabar įmonės galės taikyti vieną 

taisyklių rinkinį ir bendradarbiauti su vietos mokesčių administratoriumi, teikdamos 

vieną mokesčių deklaraciją už visų rūšių veiklą Sąjungoje. Taikant bendrą 

konsoliduotąją pelno mokesčio bazę, metinėms prievolėms vykdyti sugaištamas 

laikas turėtų sutrumpėti 8 %, o patronuojamajai bendrovei įsteigti sugaištamas laikas 

sutrumpėtų iki 67 % – užsienyje įsteigti įmones, įskaitant mažąsias ir vidutines 

įmones, taptų paprasčiau. Bus skatinama tokia augimui palanki veikla, kaip 

investicijos į mokslinius tyrimus ir plėtrą ir nuosavo kapitalo finansavimas, remiant 

platesnio pobūdžio tikslus – atgaivinti augimą, darbo vietų kūrimą ir investicijas
6
.  

 

 Kiek tai susiję su 3-iuoju judumo dokumentų rinkiniu, Komisija pateiktame 

pasiūlyme dėl Reglamento dėl elektroninės krovininio transporto informacijos 

pasiūlė mažinti biurokratizmą transporto ir logistikos srityje. Šiuo pasiūlymu 

siekiama užtikrinti, kad nacionalinės valdžios institucijos neprieštarautų, kad 

krovinio vežimo dokumentai būtų pateikiami elektroninėmis priemonėmis, jei jie yra 

prieinami saugiose ir sertifikuotose skaitmeninėse platformose. Šis pasiūlymas 

galėtų lemti, kad iki 2040 m. transporto sektoriuje būtų sutaupyta 20–27 mlrd. EUR, 

o tai prilygtų 75–102 mln. darbo valandų. 60 % šios naudos tektų kelių transporto 

operatoriams, kurie 99 % atvejų yra mažosios ir vidutinės įmonės
7
.  

 

 Komisija pateikė pasiūlymą dėl Direktyvos dėl tam tikrų plastikinių gaminių 

poveikio aplinkai mažinimo, kurioje nustatomos naujos visos Sąjungos taisyklės, 

kuriomis sprendžiama vienkartinio naudojimo plastikinių gaminių problema. Jei ši 

direktyva būtų priimta, iki 2030 m. būtų sutaupyta 3,4 mln. tonų CO2 ekvivalento. 

Būtų išvengta žalos aplinkai (prilygstančios 23 mlrd. EUR). Vartotojai sutaupytų 

apie 6,5 mlrd. EUR
8
. 

 

                                                           
5
 Komisijos poveikio vertinimai SWD(2017) 304 ir SWD(2018) 127. 

6
 Komisijos poveikio vertinimas, SWD(2016) 341. 

7
 Komisijos poveikio vertinimas, SWD(2018) 183. 

8
 Komisijos poveikio vertinimas, SWD(2018) 254. 


